ГЛАВА ИРБИТСКОГО
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

A  № ЛЬ-П. (1
г. Ирбит

О проведении общественных обсуждений по проектной документации
объектов «Реконструкция зданий литер В1, Б2, БЗ муниципального

автономного образовательного учреждения дополнительного образования -
Загородный оздоровительный лагерь Муниципального образования город
Ирбит «Оздоровительно-образовательный центр «Салют», расположенных

в границах особо охраняемой природной территории регионального
значения -  памятника природы Обнажение «Белая горка»

Рассмотрев обращение Главы Муниципального образования город Ирбит
Ю дина Николая Вениаминовича и представленные документы, в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 23.1 1.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным
законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», решением Думы
Ирбитского муниципального образования от 26.09.2018 № 171 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений в
Ирбитском муниципальном образовании», и руководствуясь статьей 28 Устава
Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проектной
документации объектов «Реконструкция зданий литер В1, Б2, БЗ муниципального
автономного образовательного учреждения дополнительного образования -
Загородный оздоровительный лагерь Муниципального образования город Ирбит
«Оздоровительно-образовательный центр «Салют», расположенных в границах
особо охраняемой природной территории регионального значения -  памятника
природы Обнажение «Белая горка» (далее - проект) с 12.04.2019г. по 13.05.2019г.

2. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений в
следующем составе:

Конев Ф.М. - заместитель главы администрации Ирбитского
муниципального образования (по коммунальному
хозяйству и строительству), председатель комиссии;

Свяжина М.М. начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации Ирбитского
муниципального образования, секретарь комиссии;

Барнова Е.Н. ведущий специалист отдела архитектуры и
градостроительства администрации Ирбитского
муниципального образования, член комиссии;

Стихии С.А. - ведущий специалист (по охране окружающей
среды) отдела жилищно-коммунального хозяйства и
охраны окружающей среды администрации
Ирбитского муниципального образования, член
комиссии.

Ждахин О.И. генеральный директор ООО «Архитектурно
конструкторское бюро Чертог», разработчик проекта,
член комиссии.

3. Комиссии по проведению общественных обсуждений подготовить и
провести в установленный срок общественные обсуждения по проекту с участием
граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой
подготовлен данный проект, правообладателей находящихся в границах этой
территории земельных участков и расположенных на них объектов капитального
строительства, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений на
официальном сайте Ирбитского муниципального образования и на
информационных стендах населенных пунктов, указанных в Приложении № 1 к
настоящему Постановлению, 12.04.2019г.;

2) разместить проект, подлежащий рассмотрению на общественных
обсуждениях, на официальном сайте Ирбитского муниципального образования
12.04.2019г.;

3) организовать экспозицию проекта по адресам, указанным в Приложении
№ 2 к настоящему Постановлению, с 12.04.2019г. по 13.05.2019г. (время работы
экспозиции: с понедельника по пятницу - с 09:00 до 16:00);

4) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений;
5) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений и

изменений по проекту с 12.04.2019г. по 13.05.2019г. по адресу: 623850,
Свердловская область, г. Ирбит, ул. Орджоникидзе, д. 30, каб. 102 (отдел
архитектуры и градостроительства администрации Ирбитского муниципального
образования);

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по проекту,
подготовить и оформить протокол общественных обсуждений до 15.05.2019г.;

7) подготовить заключение о результатах общественных обсуждений до
16.05.2019г.;

8) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на
официальном сайте Ирбитского муниципального образования 16.05.2019г.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования до
11.04.2019г.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования (по
коммунальному хозяйству и строительству) Конева Ф.М.

г ТА ^  ф^иьного
1 лава Ирбитского Ж %
муниципального о А.В. Никифоров